
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.255 DEL 04/04/2018

SETTORE
Ufficio Cultura e Turismo

OGGETTO:Assegnazione bacheca in centro storico da lista d'attesa. Periodo: marzo 2018 - aprile 
2019.

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Premesso:

Che al 31.12.2015 - termine fissato con D.D. n. 221 del 16.04.2015 - sono scadute le concessioni 
delle bacheche comunali in centro storico;

Che con deliberazione di G.C. n. 26 del 09.02.2016 sono state approvate le nuove “linee guida per 
l'assegnazione delle bacheche comunali in centro storico”;

Che si tratta di vetrinette con frontale apribile di proprietà comunale ubicate negli spazi indicati 
nella tavola di planimetria generale approvata con deliberazione di G.C. n. 49 del 21.02.2006 e 
assegnate  in  concessione  a:  partiti,  movimenti  politici,  liste  civiche  direttamente  elette,  gruppi 
consiliari, associazioni, fondazioni nonché a gruppi ed organizzazioni senza scopo di lucro, al fine 
di  dare alla cittadinanza adeguate informazioni sulle proprie attività e iniziative;

Che con determinazione dirigenziale n. 121 del 26.02.2016 è stato approvato lo schema di avviso 
pubblico per l'assegnazione delle suddette bacheche e lo schema di domanda;

Che con determinazione dirigenziale n. 221 del 06.04.2016 è stata nominata la commissione per la 
valutazione delle domande pervenute, al fine della formazione di una graduatoria per l'assegnazione 
delle bacheche;

Che  con  determinazione  dirigenziale  n.  296  del  28.04.2016  è  stato  approvato  il  verbale  della 
Commissione, riunitasi in data 19 aprile 2016  e la graduatoria di assegnazione ad esso allegata;

Tutto ciò premesso;

Preso atto che ai sensi dello schema di avviso pubblico per l'assegnazione delle bacheche, nella 
parte  dedicata  ai  “Criteri  per l'assegnazione” viene disposto  che:  “in caso  di  esaurimento della 
graduatoria prima della scadenza delle concessioni in essere l'assegnazione della bacheca libera 
verrà fatta, a seguito di determinazione dirigenziale, nel rispetto dell'eventuale lista d'attesa, formata 
dalle richieste giudicate ammissibili presentate successivamente”;

Che  a  seguito  della  determinazione  dirigenziale  n.  296  del  28.04.2016  la  graduatoria  è  stata 
esaurita;



Accertato  che  la  lista  d'attesa  attuale  è  costituita  dalla  richiesta  di  assegnazione  presentata  dal  
gruppo consiliare: lista civica Mogliano 2024;  

Verificato che la presente richiesta è ammissibile in quanto rientra nelle fattispecie indicate sia nelle 
linee guida che nell'avviso pubblico; 

Ritenuto quindi di  procedere al riguardo, provvedendo ad assegnare al gruppo consiliare – lista 
civica Mogliano 2024 la bacheca libera n. 46 di via Don Bosco;    

Preso atto che ciò comporterà effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria del Comune, pari 
a una entrata di euro 30,00= (canone concessorio, art. 6 delle linee guida – una tantum per gli anni 
di durata della concessione);

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

1. Per i motivi indicati in premessa, qui espressamente richiamati e confermati, di assegnare al 
gruppo consiliare-lista civica Mogliano 2024  la bacheca libera n. 46 di via Don Bosco;

2. di dare atto che l'assegnazione avrà durata fino alla data del 28.04.2019 (uguale per tutte le  
concessioni);  

3. di  dare  atto  che  ciò  comporta  effetti  diretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  del 
Comune, pari a una entrata di euro 30,00= (canone concessorio, art. 6 delle linee guida – 
una tantum per gli anni di durata della concessione);

4. di dare atto che il corrispondente capitolo di entrata del bilancio pluriennale 2018/2020 è il 
1300 “ concorsi, rimborsi, recuperi vari”. 

 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Comis Roberto
CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 04/04/2018 14:25:09
IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966


